АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020		                                                                                 № 78

с. Горькая Балка

Об утверждении Положения об отраслевой системе  оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского район

	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановления главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 09.10.2017 года №765 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов),базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», Постановление Главы Администрации (Гурбернатора) Краснодарского края от 09.октября 2017 года №764 «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов),базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т :

	1.
	Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, согласно приложению № 1 и №2 к настоящему постановлению

	2.
	Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района для обеспечения деятельности МКУ «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района.

	3.
4.
	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Постановление  администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района  от 26.12.2019г. № 131 «Об утверждении Положения об отраслевой системе  оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившими силу с 01.01.2021 года.

	5.
	Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  01 января 2021 года.

Глава   Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                                                Е.В.Артев

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
    УТВЕРЖДЕНО:
                                                                            Постановлением
                                                                            Администрации
                                                                            Горькобалковского сельского
                                                                            поселения
                                                                            Новопокровского района
                                                                            от 14.12.2020   № 78

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОТРАСЛЕВОЙ СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРЬКОБАЛКОВСКОЕ»  ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

 Настоящее Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (далее - Положение) разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда,  а также в целях упорядочения оплаты труда работников учреждения, усиления воздействия материального стимулирования работников.

                                       2. Оплата труда

1. Оплата труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты) и ежемесячных выплат стимулирующего характера (далее-стимулирующие выплаты).
2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением главы Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района (должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором), устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников основного персонала возглавляемого им учреждения  и составляет от 1- 2 размеров указанной средней заработной платы. Должностные оклады заместителей  руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливаются от 10 до 30 процентов ниже должностного оклада руководителя.
3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов. При увеличении (индексации)  должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 34 процента должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем;
2) ежемесячное денежное поощрение – в размере 0,5 должностного оклада;
3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 1 должностного оклада.
5. К выплатам стимулирующего характера относятся:
1) ежемесячная денежная выплата, конкретный размер которой определяются работодателем:

	№ п/п
	Должность
	Выплата стимулирующего характера
(руб. на полную ставку)

	с 01.01.2020

	1
	Директор
	5170

	2
	Техник –электрик
	1360

	3
	Главный бухгалтер
	1345

	4
	Контролер-кассир
	2595

	5
	Заместитель директора
	1610

	6
	Водитель автомобиля
	1560

	7
	Тракторист
	1360

	8
	Слесарь-ремонтник
	1360

	9
	Оператор котельной
	1868

	10
	Уборщик служебных помещений
	2034

	11
	Сторож
	1868

6. При формировании фонда оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) -ежемесячной   надбавки   за   сложность   и напряженность труда - в размере 4 должностных окладов;
2) -ежемесячное денежное поощрение в размере 6 должностных окладов;
4) -единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 1 должностного оклада;
7. Доплата за совмещение профессий, замещение должностного лица на срок более 2-х недель, устанавливается в пределах экономии фонда заработной платы учреждения в размере до (или равном) 50% оклада по совмещаемой  профессии на основании приказа руководителя.

Директор МКУ «Горькобалковское»
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                                          А.А.Мануйлов

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО:
 Постановлением
                                                                                  Администрации
                                                                                  Горькобалковского сельского
                                                                                  поселения
                                                                                  Новопокровского района
                                                                                  от 14.12.2020 № 78

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального казенного учреждения  «Горькобалковского» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада,
(руб. на полную ставку)

	с 01.01.2021

	1. Должности специалистов и служащих

	Руководитель учреждения (Директор)
	9455

	Главный  бухгалтер
	8508

	Заместитель директора
	8508

	Контролер -кассир
	5279

	2. Профессии рабочих

	Тракторист
	5645

	Техник-электрик
	5645

	Слесарь-ремонтник
	5645

	Водитель  автомобиля
	5553

	Оператор котельной
	5371

	3.Обслуживающий персонал

	Уборщик служебных помещений
	5279

	сторож
	5371

Директор МКУ «Горькобалковское»
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                                      А.А.Мануйлов

Лист согласования
Проекта постановления  администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровский район от 14.12.2020г. № 78
«Об утверждении Положения об отраслевой системе  оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Горькобалковское» Горькобалковского сельского поселения Новопокровского район»

Проект подготовлен и внесен :
Директор МКУ «Горькобалковское»
Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                 ___________          А.А.Мануйлов

                                                                        14.12.2020г

Проект согласован:
Ведущий специалист по
 общим вопросам
 и работе с депутатами                               ___________          А.М.Рыбалко

                                                                       14.12.2020г

Начальник отдела,
главный бухгалтер                                        ___________          Л.И.Терехова

[bookmark: _GoBack]                                                                        14.12.2020г